116 col. 64

90

95

100

105

115

legem christianam esse falsam licet appellare. Octavo sic. Ab illa sententia licet appellare quam licet publice impugnare, quia appellare videtur esse quidam modus specialis impugnandi iniquam sententiam. Sed sententiam pape pronuntiantis fidem christianam esse falsam et Christum falsum fuisse prophetam licet illi contra quem lata est sententia sicut et omnibus christianis publice impugnare. Sicut enim omnibus licet publice confiteri Christum, ipso dicente Matth. 10 “omnis ergo qui confitebitur me coram hominibus confitebor et ego eum coram patre meo qui est in celis”, sic licet omnibus blasphemos Christi impugnare. Papa autem pronuntians legem christianam esse falsam et Christum fuisse falsum prophetam est blasphemus Christi. Ergo licet cuilibet ipsum impugnare et per consequens licet ab ipso appellare. Nono sic. Ab illo appellare licet si in causa fidei se pro iudice gesserit qui in causa fidei iudex esse non debet. Sed papa diffinitive pronuntians Christum fuisse falsum prophetam nullam debet exercere potestatem in christianos, ergo ab eo licet appellare. Maior videatur certa. Minor probatur, quia nullus blasphemus Christi debet exercere potestatem in christianos, teste Innocentio tertio qui in concilio generali, ut habetur Extra, *de Iudeis, Cum sit*, ait: “cum sit nimis absurdum ut blasphemus Christi in christianos vim potestatis exerceat etc.” Sed papa diffinitive pronuntians Christum falsum fuisse prophetam est blasphemus Christi, ergo in christianos vim potestatis exercere non debet.

118 quam] quem Pz 120 sententiam²] sententia Vc 122 et] in added We 123 publice] omitted Ba 124 ergo] enim Vc omitted Ba 124 coram] omnibus added Edd Vg 125–126 meo … celis] etc. Et Ba 126 omnibus] Vc We: omnes Edd Vg Va Bb An Fi Ba 127 christianam] Christi Edd Vg 128 ipsum] publice added Vc We 129 licet] omitted Ba Sm 130 si] sed Bb 130 gesserit] Edd Vc We Va: processerit Bb An Fi Vg gerat Ba 131–132 pronuntians] legem (fidem Vc) christianam esse falsam non debet esse iudex in causa fidei, cum sit inimicus fidei manifestus, ergo ab eo appellare licet. Decimo sic. Ab illo (eo Vc) licet appellare qui nullam debet exercere potestatem in christianos. Sed papa (qui added Ba) diffinitive pronuntians (pronuntiat Ba) added Vc We Ba 133 potestatem] potentiam Edd Va Vg 133 appellare] Decimo sic. Ab eo licet appellare qui nullam debet exercere potestatem in christianos. Sed papa diffinitive pronuntians Christum fuisse falsum prophetam nullam debet exercere potestatem in christianos. Ergo ab eo licet appellare added Va 137 blasphemus] blasphemum Pz 138 etc] omitted Ba 139 falsum] omitted An 139 in] inter Vc